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Kjo 1éndé€ do t’u mundésojé studentéve qé té
fitojne njohurite themelore ne lidhje me konceptin e
integralit te pacaktuare, integralit te caktuare si
syprine e siperfages se nje figure rrafshore,
zbatimet e integraleve ne njehsime te gjatesise se
vijave rrafshore, vellimin dhe syprinen e siperfages
se trupave rrotullues, integralet jo te veta, kuptimi I
serive polinomiale dhe disa kuptime themelore nga
hapesirat metrike.

Qéllimet e Iéndés:

Qellimet themelore jane te njohurit e te dhenave te
njehsimit integral me zbatime si dhe metodat e
pafundme te njehsimeve te integraleve. Ku ketu
nenkuptohet njohurite nga integralet e pacaktuare te
caktuare, jo te vet, serive polinomiale dhe disa
elemente te hapsirave metrike.

Rezultatet e pritura t€ nxénies:

Pas pérfundimit t€ kétij kursi (I€nde) studenti do té
jeté né gjendje qé:

1.ge te kete njohuri mbi integralet e pacaktuara

2. ge te kete njohuri mbi integralet e caktuara dhe
zbatimet praktike te tyre

3. ge te kete njohuri mbi integralet jo te veta me
zbatime

4. te dije zberthimin e funksioneve ne seri
polinomiale

5. te zbatoje zberthbimin ne seri polinomale per
njehsim te integraleve

6. te dije kuptimet themelore nga hapesirat metrike

Kontributi n€ ngarkesén e studentit (gj€ qé duhet t€ korrespondojé me rezultatet e té

nxénit t€ studentit)




Aktiviteti Oré Dité/javé Gjithsej
Ligjérata 3 15 45
Ushtrime teorike/laboratorike 3 15 45
Kontaktet me 2 4
mésimdhénésin/konsultimet

Testet periodike, seminare 2 2 4

Koha ¢ studimit vetanak té |6 15 90
studentit (né biblioteké ose né

shtépi)

Ngarkesa totale oré 188

Metodologjia e mésimdhénies:

Ligjérata, diskutime gjaté ligjératave dhe
ushtrimeve, konsultime n€ grupe apo individuale,
ushtrime teorike, teste periodike, provimi final.

Metodat e vlerésimit:

Detyrat e shtépisé 15%
Testi i paré 40%

Testi i dyté 45%

Ose provimi final ge ka 85%
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Literatura bazé:
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(e preferuare)
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Literatura shtesé:

William Trench, Real Analysis, 2012
G.M.Fihtengolz, Matematiceski Analiz, Tom, I, 11,
11

Walter Rudin, Principles of mathematical analysis,
McGraw-Hill, 1976.

V.Zorich, Mathematical Analysis 1,2, Springer,
2004

Java Ligjérata qé do t€ zhvillohet
Java e paré: kuptimi i integralit te pacakture dhe vetite themelore
Java e dyté: metodat e zevendesimit dhe parciale

Java e treté:

integralet racionale

Java e katért:

Integralet iracionale

Java e peste:

integralet trigonometrike dhe ato transcedente

Java e gjashté:

definimi dhe veti te integralit te caktuara

Java e shtaté:

klaset e funksioneve te integrueshme




Java e teté: formula e Njuten-Laibnicit dhe zbatimet e saj

Java e nénté: kuptimi i integralit jo te vete dhe vetite

Java e dhjeté: disa kritere te konvergjces se integraleve jo te veta

Java e njémbédhjeté: serite funksionale, konvergjenca e tyre dhe kriteret e
konvergjences

Java e dymbédhjeté: serite polinomiale me zbatime

Java e trembédhjeté: kuptimi i hapesirave metrike

Java e katérmbédhjeté: konvergjenca, plotesia, vazhdueshmeria

Java e pesémbédhjeté: Kompaktesia , lidhmeria

Politikat akademike dhe rregullat e mirésjelljes:

Vijueshmeria ne ligjerata dhe ushtrime eshte e obligueshme, nuk lejohet perdorimi 1
mjeteve elektronike si telefoni dhe te tjera. Nese studenti mungone me shume se 4 here
ne ligjerata apo ushtrime e ndegjone lenden perseri vitin tjeter. Mos disiplina ndeshkohet
me masa disiplinore te parapara me statut te Universitetit te Prishtines




